1

107學年度第一次餐廳委員會議會議記錄

■ 會議時間：107年 12月 19日（星期三）15時 00分至 16時 00分

■ 會議地點：方城大樓 210會議室

■ 主  席：林演慶 學務長

■ 出席委員：陳瑞金總務長暨環安組組長、會計室張運森主任、事務組陳駿騰組長、總務處營繕組

岳擎天組長、生活輔導組丁瑞昇組長、餐廳店長、餐廳處長，蕭芳青營養師。

■ 缺席委員: 體衛組鄧碧珍組長、餐廳副理、學生代表 1名

■ 記    錄：黃姿瑜

■ 會議流程

壹、主席致詞：

貳、衛保組報告：

一、餐廳營運情形：

(一)餐廳於 107年 09月 05號進行打掃消毒，並於 107年 09月 10號開始營運供餐。

(二)餐廳本學期特餐新增排骨酥羹飯或類型，每週特餐皆不同，可至本校體育衛生保健組，學生

餐廳資訊中餐廳菜單公告查詢。

(三)本學期持續實施教職員優惠，至鮮味饕餐廳購買 50元以上便當每人每日現折 20元，並於

107年 10月 01日開始實施住宿生及弱勢學生便當優惠，折扣方式與教職員優惠異同。

(四)食藥署委託 HACCP協會於 107年 11月 26日至本校進行餐廳輔導訪視，當日訪視順利結束，

無不符合規定問題，待食藥署 1月來函才能悉知詳細輔導內容。

(五)本學期鮮味饕學生餐廳販售早餐、午餐，統計至 12月 07日止早餐購買人數平均每日約 27

人、每日午餐用餐人數平均約 104人。

(六)相較於 106學年第 2學期，餐廳用餐人數平均減少 4人，早餐用餐人數平均一天增加 7 人，

與上學期銷售情形差不多，持續鼓勵學校師生購買學校餐廳餐食。

            日期

項目

107/02/26~06/06

(106學年第 2學期)

107/09/10~12/07

(107學年第 1學期)

 早餐平均人數 20 27

 午餐平均人數 108 104

 折讓平均優惠人數 43 39

 訂購餐盒數量總數 724 267

表一、餐廳營業每日平均人數總表

     日期

單位

107/09/10~12/07

折讓人數總數

107/09/10~12/07

平均折讓人數

教職 1672 27

警衛 291 5

住宿生 402 8

弱勢生 142 3

表二、餐廳營業每日折讓人數總表

註記:統計 09月 10日至 12月 07日教職員及警衛折讓 63天，住宿生及弱勢生發放日從 107/10/01-12/07，

折讓共 49天。

 2

二、107學年第一學期「餐廳師生滿意度問卷調查」統計結果：

   說明：為能了解師生用餐需求及餐廳相關意見反應，做為改善參考，進行「餐廳師

生滿意度問卷調查」，詳細資料如附件一。

統計日期：107年 10月 02日至 107年 12月 07日，有效問卷 72份。

受訪者資料

分析

性別 身分別 用餐頻率

女性居多

(64%)

學生居多

(75%)

少於 1次/週

 (64%)

受訪者最在

意的事

第一名 第二名 第三名

食品價格

(30%)

食品的口味

(26%)

餐廳的衛生管理

(21%)

受訪者最滿

意項目

(平均滿意度)

第一名 第二名 第三名

工作人員的衛生

(75%)

服務人員的態度

(73%)

餐廳的供餐時間

(64%)

受訪者滿意

度較低項目

(平均滿意度)

第一名 第二名 第三名

菜餚的種類

(32%)

菜餚的口味

(45%)

提供的用餐環境

(47%)

其他建議 1. 太偏僻、空間太小

2. 沒有室內空間座椅，外面的座椅也不見了

3. 青菜太油了，菜梗太多

4. 希望能有紫米或糙米供選擇

三、營養師餐廳衛生稽核報告

說明：107學年第一學期餐廳衛生管理情形(09/10-12/07)，如下表：

項目 餐廳自主衛生

檢查紀錄

餐廳衛生管

理檢查表

油脂酸價

檢測

食材登錄管

理系統

食材來源

與供應商

檢驗次數 63 13 63 每日登錄 已繳交

結果 符合食品衛生

規定

符合食品衛

生規定

合格 正式營運後

皆每日登錄

符合食品

衛生規定

參、餐廳負責人報告

   因運動會發放餐卷僅信件公告未註記截止日，請之後發放餐卷時壓最後兌換日期，防止截止日

後仍有師生要求兌換。

肆、臨時動議：

提案一、因問卷及實際宣傳餐廳時，有多位學生表示餐廳不夠明顯，導致一開始入學時不確定餐

廳位置。而在新生入學輔導時餐廳尚未營業，在校園巡禮時，多位領導者未介紹，希望能改善此

問題。

主席裁示:

1. 請生活輔導組於新生入學輔導時公告餐廳位置。

2. 請餐廳於新生入學輔導時協助宣傳。

提案二、多位學生反應，用餐時間用餐區座位太少，希望能增加用餐空間。

營繕組組長:元智大樓地下一樓(原 7-11空間)，可建議改為學生餐廳用餐區，解決學生反應餐區

           不足之問題。

主席裁示:

 3

1.查看元智大樓地下一樓空間後，請總務處協助整修，以利下學期運用為學生餐廳用餐區。

      2.請體育衛生保健組於餐廳外公告方城 108教室可用餐。

提案三、建議增加有折讓及無折讓之用餐人數平均，以利比較用餐人數有無增長。

主席裁示:

請體衛組於下次會議議程內提供相關資料。

提案四、因統計資料顯示弱勢學生平均用餐人數太少，請提供具體措施增加用餐人數。

生輔組組長:因弱勢學生打工人數較多，用餐時間較不固定，建議將預算金額更改為每日 30 元，

           不限定於中餐及金額品項，盼能改善用餐人數。

主席裁示:

將每日發放之餐卷更改消費限制，改為當日消費不限於中餐及品項金額，請生活輔導組上簽呈通

過決議後公告實施。

提案五、建議實施攜帶餐具用餐，可參加集點活動，十點兌換中午便當乙份。

    主席裁示:

待討論實施此方案之經費來源及可行性。

伍、散會:會議結束時間為 15:45分。